
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 86           del   08/11/2013 

O G G E T T O 
 
 
Ricorso al TAR avverso provvedimento regionale di avvio del procedimento di revoca della 
delega concessa al Comune di Molfetta delle funzioni per la realizzazione dei lavori di 
prosecuzione e completamento della diga foranea del porto. 
 
 
 
 
L’anno duemilatredici , il giorno otto del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Assente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

    Premesso che: 
- Con proprio provvedimento n. 117 in data 02/07/2012, esecutivo a norma di legge, la Giunta 

Comunale conferì all’Avv. Carlo Tangari l’incarico di patrocinare l’Ente nel giudizio da instaurarsi 
dinanzi al TAR Puglia – Bari per l’impugnativa del provvedimento regionale di avvio del 
procedimento di revoca della delega concessa al Comune di Molfetta nel 2002 dalla Giunta Regionale 
delle funzioni per la realizzazione dei lavori di prosecuzione e completamento della diga foranea del 
porto di Molfetta; 

- È intendimento di questa Amministrazione Comunale non coltivare più detto contenzioso avendo lo 
stesso ad oggetto l’impugnativa dell’atto di avvio del procedimento di revoca della delega, eppertanto 
di atto  endoprocedimentale privo di autonoma lesività e quindi non impugnabile; 

- E’ comunque intendimento dell’Amministrazione affrontare il tema della sopravvivenza della delega 
fuori dal contenzioso e ripristinando con l’Ente sovraordinato un rapporto di reciproca e virtuosa  
collaborazione; 

   Ritenuto, pertanto, di adottare gli atti necessari perchè venga dichiarato il sopravvenuto difetto di 
interesse al contenzioso di cui sopra; 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi sulla regolarità tecnica dal Dirigente del Settore Affari Generali  e 
sulla regolarità contabile dal Dirigente del Settore Economico – Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.EE.LL. n. 267/2000, riportati in calce al presente provvedimento; 
Visto l’art. 48 dello stesso T.U.EE.LL. n. 267/2000;  
 Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e termini di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di non coltivare  il contenzioso dinanzi al TAR instaurato con la richiamata propria 
deliberazione n. 117 del 2/07/2012,  per le ragioni sopra esposte. 

 
2) Di demandare al Sindaco ed al legale dell’Ente Avv. Carlo Tangari, per le rispettive 

competenze, di procedere alla formalizzazione di quanto necessario al fine di far dichiarare il 
sopravvenuto difetto di interesse. 

 
3) Di dare atto che, ai sensi dell’art.9 del Regolamento Comunale, approvato dal C.C. con delibera 

n.168 del 13.11.1996, responsabile del presente procedimento è il Dr. Pasquale la Forgia. 
 

4) Di trasmettere  il presente provvedimento al Responsabile del procedimento per gli 
adempimenti di competenza. 
 

 
Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 
   In ordine alla regolarità  tecnica 
            FAVOREVOLE 
Il Dirigente del Settore AA.GG. 
   f.to   (Arch. Lazzaro Pappagallo) 
 
 
Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 
   In ordine alla regolarità  contabile 
            FAVOREVOLE 
Il Dirigente ad interim del Settore Economico Finanziario 
   f.to  (Dott. Giuseppe Lopopolo) 
 
 



         IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 13/11/2013  per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                           f.to   Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


